

## Til medlemmerne af Det Regionale Kontaktforum



### Referat af møde i kontaktforum den 19. november 2007

I mødet deltog:

Louis Rolander, Regionsrådet  
Alice Espeholt, Regionsrådet  
Anna Marie Touborg, Regionsrådet  
Birgit Hagen, Gigtforeningen  
Helle Kaas Schmidt, Dansk Blindesamfund  
Peter K. Nielsen, Landsforeningen Autisme  
Viggo Jonassen, Hjerneskadeforeningen  
Knud Kristiansen, De 9  
Jytte Sørensen, LEV  
Anne Jastrup, Region Midtjylland  
Runa Steinfeldt, Region Midtjylland  
Lars Hansson, Region Midtjylland  
Tina Poulsen, Region Midtjylland

5. december 2007

Tina Poulsen

Tel. +45 87284021

Tina.poulsen@ps.rm.dk

Side 1

Afbud: Der var ingen afbud til mødet.

På mødet blev udleveret referat af møde i Den Administrative Styregruppe den 5. oktober 2007, artikel af Hjerneskadeforeningen, kopi af oplæg om de regionale opgaver og vilkår på socialområdet, samt Rammeaftale 2008.

#### **1. Velkomst ved Louis Rolander**

Louis Rolander bød velkommen og gav udtryk for forhåbninger om et langt og godt samarbejde, men påpegede samtidig at kontaktforummets virke forventeligt vil være under bevågenhed fra kommunerne.

#### **2. Præsentationsrunde**

Medlemmerne præsenterede sig.

#### **3. Drøftelse af forventninger til Det Regionale Kontaktforum**

Kontaktforummets formål og virke blev drøftet, og der var enighed om at kontaktforummet skal være én af de måder hvorpå det gode samarbejde mellem politikere og bruger- og pårørendeorganisationerne i

Region Midtjylland kan sikres. En tillidsfuld og konstruktiv dialog er en forudsætning for en at brugerne oplever en høj kvalitet i tilbuddene.

Kontaktforummets fokusområder blev drøftet, herunder hvordan forummet adskiller sig fra de kommunale handicapråd. Hvor handicaprådene er mere lokalt orienterede, skal kontaktforummet have en mere overordnet tilgang.

Grænserne for kontaktforummets virke blev drøftet i forhold til den kommunale bevågenhed. I referat af møde i Den Administrative Styregruppe den 5. oktober 2007 fremgår det, at KKR's sekretariat her udtalte, at Det Regionale Kontaktforum kun beskæftiger sig med emner, der udspringer af Region Midtjyllands rolle som leverandør af tilbud på området.

Med afsæt i vedtægterne blev drøftelserne afrundet med, at der er vide rammer for hvad kontaktforummet kan udtale sig om, så længe kommunale anliggender ikke berøres.

Desuden blev snitfladen til Det Regionale Udviklingsråd drøftet.

Kontaktforummets forventninger til regionen og sekretariatet blev drøftet. Et ønske er at regionen kan byde ind med pejlinger om udviklingstendenser, således at kontaktforummet kan være på forkant med udviklingen i hele regionen.

#### **4. Opgaver for Det Regionale Kontaktforum**

Med afsæt i bruttolisten over mulige opgaver for kontaktforummet, blev fremtidige emner for forummet drøftet.

Der var enighed om på næste møde at invitere en repræsentant fra NOKS og en fra SL til at holde oplæg, om muligt én person som er repræsenteret i begge fora.

Der blev stillet forslag om at kontaktforummet kan udtale sig om FN konventionen om handicappedes menneskerettigheder. Det blev aftalt at afvente at konventionen ratificeres i Danmark, hvilket forventes at ske i løbet af 2008.

I den forbindelse blev det aftalt at temaet "Udviklingen på de sociale tilbud og særlig udvikling af rekruttering af uddannede specialister" skal sættes på bruttolisten over mulige opgaver for kontaktforummet.

Der blev stillet forslag om at tage kvalitetsmodellen på socialområdet op. Det blev aftalt at afvente indtil foråret 2008, idet modellen endnu ikke har været til politisk behandling. Regionen vil holde kontaktforummet orienteret om processen.

Endvidere blev det foreslået, at der kan indgå en drøftelse af Region Midtjyllands varetagelse af tilsynsopgaven.

Der bliver stillet forslag om tilbudsbesøg på kommunikationsområdet. Anne Jastrup foreslog at fagfolk fra kommunikationsområdet også kunne komme og fortælle om deres arbejde på området.

Der blev efterspurgt en fælles regional venteliste. Runa Steinfeldt orienterede om status på arbejdet med ventelisten, og det aftaltes at kontaktforummet vil blive holdt løbende informeret.

Endvidere blev det foreslået at se på konsekvenserne af den ny pensionslov fra 2003. Før 2003 havde man tre niveauer af pension – laveste, mellemste og højeste pension. Efter 2003 sondres der ikke sådan mere. Desuden er det ikke længere muligt at opnå tillæg (f.eks. varmetillæg) til førtidspensionen. Måden hvorpå førtidspensionen reguleres efter den ny lov betyder at førtidspensionister kan være dårligere stillet rent økonomisk end førtidspensionister efter den gamle lov. Det blev foreslået at tage forholdet om de forskellige pensionsvilkår op.

### **5. Oplæg om de regionale opgaver og vilkår på socialområdet**

Anne Jastrup introducerede Region Midtjyllands opgaveløsning på socialområdet.

Det aftaltes at der sendes en oversigt over Region Midtjyllands sociale tilbud ud til medlemskredsen sammen med referatet.

### **6. Belægningsituationen i første og andet kvartal af 2007**

Runa Steinfeldt gennemgik de med dagsordenen udsendte belægningsoversigter for de regionale tilbud.

Det aftaltes at belægningsopgørelserne fremover fast skal med på kontaktforummets møder.

### **7. Mødeplan for 2007-2008**

Det blev besluttet at næste møde skal finde sted den 25. februar kl. 13.00 – 16.00 med frokost. Mødet starter således 13.30.

Endvidere aftaltes det at fremtidige møder skal fastlægges løbende.

### **8. Eventuelt.**

Der blev efterlyst praktiske oplysninger om godtgørelse af transportudgifter.

Ønskes transportudgifter godtgjort skal følgende oplysninger fremsendes til [tina.poulsen@ps.rm.dk](mailto:tina.poulsen@ps.rm.dk): Navn, adresse, antal kørte km. og cpr. nr.

Endvidere blev efterspurgt en deltagerliste hvor også medlemmernes adresse fremgår. En opdateret liste vil blive sendt ud sammen med referatet.

Anne Jastrup orienterede om at Region Midtjylland forud for arbejdet med Rammaaftale 2009 afholder bruger- og pårørende-konference den 3. marts 2008.

Helle Kaas Schmidt bad om fremover at få tilsendt det materiale der udleveres på møderne i elektronisk form.

Endelig blev det aftalt at hele medlemskredsen fremover vil få sendt dagsorden og andet materiale ud i både elektronisk form såvel som via almindelig post.